

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LÓGICAS DO ANTIGO TERMINAL RODOVIÁRIO

ENDEREÇO: Avenida Vinte e Cinco de Janeiro, n.º 699, Centro, Lençóis Paulista – SP

PRAZO: 30 dias

MÊS DE REFERÊNCIA: ABRIL/2022

REFERÊNCIA: CDHU 185 – Não Desonerado



BDI: 10,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1.	ELÉTRICA							
1.1	CDHU	41.14.740	Luminária LED quadrada de embutir ou sobrepor, 5000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 18 a 24 W	UN	40	R\$ 129,97	R\$ 142,97	R\$ 5.718,68
1.2	CDHU	41.14.790	Luminária LED quadrada de embutir, 5000 K, fluxo luminoso de 3200 lm, potência de 40 W	UN	4	R\$ 183,33	R\$ 201,66	R\$ 806,65
1.3	CDHU	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	14	R\$ 23,45	R\$ 25,80	R\$ 361,13
1.4	CDHU	40.05.080	Interruptor com 1 tecla paralelo e placa	CJ	5	R\$ 24,25	R\$ 26,68	R\$ 133,38
1.5	CDHU	40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	CJ	1	R\$ 34,53	R\$ 37,98	R\$ 37,98
1.6	CDHU	40.04.490	Conjunto 2 interruptores simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	CJ	1	R\$ 42,96	R\$ 47,26	R\$ 47,26
1.7	CDHU	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	37	R\$ 23,84	R\$ 26,22	R\$ 970,29
1.8	CDHU	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	10	R\$ 28,74	R\$ 31,61	R\$ 316,14
1.9	CDHU	40.04.470	Conjunto 2 tomadas 2P+T de 10 A, completo	CJ	11	R\$ 35,42	R\$ 38,96	R\$ 428,58
1.10	CDHU	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, Cat 5e, com placa	UN	34	R\$ 70,28	R\$ 77,31	R\$ 2.628,47
1.11	CDHU	37.13.800	Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A	UN	14	R\$ 20,50	R\$ 22,55	R\$ 315,70
1.12	CDHU	37.13.840	Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A	UN	6	R\$ 54,74	R\$ 60,21	R\$ 361,28
1.13	CDHU	37.13.890	Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 40 A até 50 A	UN	1	R\$ 75,59	R\$ 83,15	R\$ 83,15
1.14	CDHU	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	400	R\$ 3,31	R\$ 3,64	R\$ 1.456,40
1.15	CDHU	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	500	R\$ 4,22	R\$ 4,64	R\$ 2.321,00
1.16	CDHU	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	300	R\$ 6,55	R\$ 7,21	R\$ 2.161,50
1.17	CDHU	37.20.080	Barra de neutro e/ou terra	UN	2	R\$ 26,48	R\$ 29,13	R\$ 58,26
1.18	CDHU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	1	R\$ 89,15	R\$ 98,07	R\$ 98,07
1.19	CDHU	40.10.080	Contator de potência 22 A/25 A - 2na+2nf	UN	1	R\$ 365,41	R\$ 401,95	R\$ 401,95
1.20	CDHU	42.05.200	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	UN	1	R\$ 149,32	R\$ 164,25	R\$ 164,25
1.21	CDHU	42.05.160	Conector olhal cabo/haste de 5/8"	UN	1	R\$ 10,04	R\$ 11,04	R\$ 11,04

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LÓGICAS DO ANTIGO TERMINAL RODOVIÁRIO

ENDEREÇO: Avenida Vinte e Cinco de Janeiro, n.º 699, Centro, Lençóis Paulista – SP

PRAZO: 30 dias

MÊS DE REFERÊNCIA: ABRIL/2022

REFERÊNCIA: CDHU 185 – Não Desonerado

BDI: 10,00%



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1.22	CDHU	39.03.182	Cabo de cobre de 10 mm ² , isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	5	R\$ 13,16	R\$ 14,48	R\$ 72,38
1.23	CDHU	66.08.100	Rack fechado padrão metálico, 19 x 12 Us x 470 mm	UN	1,00	R\$ 1.022,77	R\$ 1.125,05	R\$ 1.125,05
1.24	CDHU	69.20.200	Bandeja fixa para rack, 19" x 500 mm	UN	2,00	R\$ 83,57	R\$ 91,93	R\$ 183,85
1.25	CDHU	69.20.248	Painel frontal cego - 19" x 1 U	UN	6,00	R\$ 13,14	R\$ 14,45	R\$ 86,72
1.26	CDHU	69.20.230	Calha de aço com 8 tomadas 2P+T - 250 V, com cabo	UN	1,00	R\$ 89,19	R\$ 98,11	R\$ 98,11
1.27	CDHU	66.20.150	Guia organizadora de cabos para rack, 19' 1 U	UN	2,00	R\$ 30,38	R\$ 33,42	R\$ 66,84
1.28	CDHU	66.20.225	Switch Gerenciável de 24 Portas Gigabit	UN	1,00	R\$ 2.547,36	R\$ 2.802,10	R\$ 2.802,10
1.29	CDHU	69.09.260	Patch panel de 24 portas - categoria 5e	UN	2,00	R\$ 747,21	R\$ 821,93	R\$ 1.643,86
1.30	CDHU	69.09.250	Patch cords de 1,50 m (Amarelo) - RJ-45 / RJ-45 - categoria 5e	UN	20,00	R\$ 58,44	R\$ 64,28	R\$ 1.285,68
1.31	CDHU	39.18.126	Cabo para rede 24 AWG com 4 pares, categoria 5e	M	400,00	R\$ 8,65	R\$ 9,52	R\$ 3.806,00
1.32	CDHU	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4' com acessórios	M	81	R\$ 34,72	R\$ 38,19	R\$ 3.093,55
1.33	CDHU	40.06.040	Condulete metálico de 3/4'	CJ	22	R\$ 34,94	R\$ 38,43	R\$ 845,55
1.34	CDHU	41.12.210	Projektor LED modular, fluxo luminoso de 26294 lm, eficiência mínima de 125 l/W - 150 W/200 W	UN	14	R\$ 977,50	R\$ 1.075,25	R\$ 15.053,50
1.35	CDHU	40.02.060	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 200 x 200 x 100 mm	UN	1	R\$ 37,44	R\$ 41,18	R\$ 41,18
TOTAL DO ITEM 11.							R\$ 49.085,53	
TOTAL GERAL							R\$ 49.085,53	

Engenheiro Eletricista Alan Douglas Nogueira – CREA/SP 5062944431

Lençóis Paulista, 08 de Abril de 2022